
Miranda Bushi PROKURORE NË PROKURORINË E 
RRETHIT TIRANË

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

2008 2009 2010 20122011 2013 20182017201620152014

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

124,839 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë.

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 3,745,325 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 11 vite rezultoi:

Pa Probleme

Pasuria bruto është rritur 1.05 herë.

Subjekti Miranda Bushi në deklaratën fillestare deklaron pasuri të paluajtshme apartament 
banimi me vlerë 62,540 euro dhe lokal me vlerë 7,500,000 ALL të regjistruara në emër të 
bashkëshortit si dhe gjendje cash me vlerë 100,000 euro. Si burim krijimi të këtyre pasurive, 
subjekti deklaron të ardhurat nga emigracioni, asetet e firmës piramidale Vefa, punën ndër 
vite si dhe kredi bankare prej 16,000 euro.
Në vitin 2009 deklarohet shtesë aseti apartament banimi në Vlorë me vlerë 35,000 euro, me 
burim kryesor financimi pakësimin e 33,000 eurove nga gjendja cash e akumuluar ndër vite.
Në vitin 2016 deklarohet shtesë pasuri e paluajtshme autoveturë me vlerë 38,300 euro, me 
burim kryesor financimi kredi bankare në vlerë 14,623 euro.
Gjatë viteve, subjekti deklaron pakësim të gjendjes cash me qëllim transferimin në llogari 
bankare si dhe mbulim shpenzimesh për shkollimin e fëmijëve në Angli.

12 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2008 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 12,380,000 

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 5,179,309 

Pasuritë e 
Luajtshme

 28,995,686  27,622,452 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 15,242,452 
 20,071,052 

Pasuritë e 
Paluajtshme


